valiturum, per nos et nostros, gratis et ex certa sciencia, enfranquimus de speciali 

gracia et liberos ac inmunes facimus universos et singulos habitatores locorum 

nostrorum, videlicet, de Calvera, de Valleabriga, de vall de Lirp, de Spellunca, de 

Terracia, de Sadarruy, de Sancto Alestre, de Paniello, de Gual, de Fontova, de Gavas, 

de Beri, de Bonança, de Elins, de Les Pahuls, de Castilione vallis de Sos, de sos, de 

Aguilar, de Erdo et de Perarrua, presentes pariter et futuros et bona eorum 

imperpetuum, a prestacione dicte cene quam nos imponere vel petere consuevimus ab 

eisdem. Volentes et concedentes ipsis et successoribus suis in predictis locis et terminis 

eorum habitantibus et habitaturis quod de cetero non dent neque dare aut solvere 

teneantur nobis aut nostris cenam predictam, immo sint ab ejus prestacione inmunis et 

penitus liberati. Imponentes nobis et nostris super ipsa cena exigenda et habenda 

silencium sempiternum. Ita videlicet quod ipsi homines et successores eorum solvant 

et solvere tenantur cenam tantummodo illam cenam quam in dicto festo Sancti 

Michaelis tenenti dictas cavallerias in Rippacurcia solvere debent prout antiquitus et 

hactenus extitit consuetum. Mandantes per presens privilegium nostrum universis et 

singulis portariis, collectoribus et aliis quibuslibet officialibus nostris, presentibus et 

futuris, quod hanc concessionem et inmunitatem nostram tenentes et observantes ac 

facientes inviolabiliter observari jamdictos homines prenominatorum locorum vel 

aliquos ex eis aut bona sua racione dicte cene, quam nunc eis remitimus, non 

inquietent de cetero vel molestent. Immo ab exaccione cene ipsius cessent penitus et 

desistant neque contra predicta veniant seu aliquem contravenire permitant aliqua 

racione 

In cujus rei testimonium huic presenti privilegio majestatis nostre sigillum 

appendicium jussimus apponendum.  
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Data Ilerde octavo kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº XIIIIº. Signum [+] 

Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone. 

Testes sunt Guillelmus de Montecatheno, Philippus de Saluciis, Petrus de Queralto, 

Othonus de Montecatheno, Berengarius de Angularia. 

Sig[+]num Bernardi de Fonte, scriptoris predicti domini regis, qui de mandato ejusdem 

hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis, cum literis rasis et emendatas in 

prima linea, ubi dicitur ―quolibet exigeremus et cetera‖.